
№ 2377 от 18.09.2014г. «О проведении месячника гражданской обороны на территории 

города Железногорска Курской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, 

постановлением администрации города Железногорска от 25.12.2013 № 4271 «Об 

утверждении плана основных мероприятий города Железногорска в области гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных 

мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год» 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести в период с 01 октября 2014 года по 31 октября 2014 года на территории 

города Железногорска месячник гражданской обороны. 

2. Утвердить План основных мероприятий по проведению месячника гражданской 

обороны на территории города Железногорска согласно приложению на двух листах. 

  3. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» (далее – МУ «УГОЧС») 

Чавкину И.И.: 

            - организовать проведение месячника гражданской обороны на территории города 

Железногорска; 

- оказать методическую помощь организациям, предприятиям и учреждениям города 

Железногорска в организации и проведении месячника гражданской обороны. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений города 

Железногорска организовать проведение мероприятий в рамках месячника гражданской 

обороны. 

5. Рекомендовать главному редактору газеты «Железногорские новости» Петренко 

Е.В., главному редактору газеты «Эхо недели» Полозковой В.М., генеральному директору 

ООО «СТВ Медиа» Фарафонову М.С. оказать поддержку МУ «УГОЧС» в освещении 

вопросов гражданской обороны и защиты населения в чрезвычайных ситуациях в период 

проведения месячника гражданской обороны. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                     В.И. Солнцев 

 

 
Удра А.В. 

2-16-47 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Железногорска 

 № 2377 от  18.09.2014г.  
 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по проведению месячника гражданской обороны  на территории города Железногорска 

 

№ 

п/п 
Проводимые мероприятия 

Срок 

проведения 
Кто проводит 

Отметка о 

выполне 

нии 

1 
Подготовка приказа и создание рабочей группы по проведению месячника  

гражданской обороны  на территории города Железногорска 
До 30.09.2014 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

2 

Подготовка и публикация материалов по вопросам гражданской обороны  

и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  в рамках 

проведения месячника гражданской обороны. 

В течение 

месячника 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

3 

Обновление в организациях и учреждениях уголков по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям, совершенствование учебно-

материальной базы учебно-консультационных пунктов  по гражданской 

обороне в соответствии с  методическими рекомендациями. 

В течение 

месячника 

Организации, предприятия, 

учреждения  города 

Железногорска, специалисты 

МУ «УГОЧС» 

 

4 
Проведение видео-фотосъемок мероприятий, проводимых в период   

месячника гражданской обороны. 

В течение 

месячника 

Организации, предприятия, 

учреждения  города 

Железногорска, специалисты 

МУ «УГОЧС» 

 

5 

Проведение занятий с неработающим населением по правилам поведения 

в условиях чрезвычайных ситуаций  мирного и военного времени на 

учебно-консультационных пунктах  по гражданской обороне. 

В течение 

месячника 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

6 

Организация и проведение показательных выступлений спасателей 

аварийно-спасательного формирования МУ «УГОЧС» со специальным 

оборудованием, демонстрация техники, оборудования, снаряжения. 

В течение 

месячника 

Начальник аварийно-

спасательного формирования   

МУ «УГОЧС» 

 

7 Освещение в СМИ мероприятий месячника гражданской обороны. 
В течение 

месячника 

Газеты «Железногорские 

новости» и «Эхо недели», 

 ООО «СТВ Медиа» 

 

  



3 

 

 

№ 

п/п 
Проводимые мероприятия 

Срок 

проведения 
Кто проводит 

Отметка о 

выполне 

нии 

8 
Проведение лекций, бесед с обучающимися общеобразовательных 

учреждений  города Железногорска по тематике гражданской обороны. 

В течение 

месячника 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

9 Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности.  
В течение 

месячника 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

 

10 
Организация информирования населения города Железногорска о мерах 

безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период. 

В течение 

месячника 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

11 
Организация выдачи различным категориям населения памяток по 

гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях 

В течение 

месячника 

Специалисты  

МУ «УГОЧС» 

 

12 
Проведение смотра-конкурса на лучший учебно-консультационный пункт  

по гражданской обороне. 

В течение 

месячника 

Начальник МУ «УГОЧС», 

ООО «Железногорская 

управляющая компания» 

 

13 Подведение итогов месячника гражданской обороны. 31.10.2014  Начальник МУ «УГОЧС»  
 

 
 

 


